
 
 

Prot. n. (vedi segnatura)                                             

Decreto rettorale  

 

Nomina della Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione dei professori e dei 

ricercatori universitari a tempo indeterminato dell’Università della Valle d’Aosta – Université de 

la Vallée d’Aoste che hanno maturato il diritto alla progressione economica per scatti, ai sensi 

dell’articolo 6, comma 14, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240. Anno 2025. 

 

LA RETTRICE 

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 

vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, nel 

testo vigente; 
 

visto il Decreto del Presidente della Repubblica 15 dicembre 2011, n. 232, recante “Regolamento per la 

disciplina del trattamento economico dei professori e dei ricercatori universitari, a norma dell’articolo 8, commi 1 e 3, della 

Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento di Ateneo concernente i compiti e gli impegni accademici dei professori e dei 

ricercatori universitari, nel testo vigente; 
 

visto il Regolamento per la valutazione del complessivo impegno didattico, di ricerca e gestionale dei 

professori e dei ricercatori universitari a tempo indeterminato dell’Università della Valle d’Aosta – 

Université de la Vallée d’Aoste ai fini dell’attribuzione degli scatti stipendiali triennali, ai sensi dell’articolo 

6, comma 14, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con Decreto rettorale n. 75, del 31 ottobre 

2017, nel testo vigente; 
 

visto il Regolamento per la valutazione del complessivo impegno didattico, di ricerca e gestionale dei 

professori e dei ricercatori universitari a tempo indeterminato dell’Università della Valle d'Aosta - 

Université de la Vallée d'Aoste ai fini dell’attribuzione degli scatti stipendiali biennali, emanato con 

Decreto rettorale n. 47, del 16 marzo 2023, nel testo vigente e, in particolare, l’articolo 4 “Commissione di 

valutazione”;  
 

atteso che la Commissione di valutazione è composta da tre docenti, di cui almeno uno di prima fascia, 

con funzioni di Presidente, designati dal Consiglio dell’Università tra i professori in ruolo nell’Ateneo che 

non siano soggetti a valutazione nel corso dell’anno solare in cui è chiamata a svolgere le funzioni la 

Commissione di valutazione; 

atteso, inoltre, che la Commissione è nominata annualmente con decreto rettorale entro il 31 gennaio e 
conclude i lavori entro il 30 settembre (procedura di luglio) e il 31 marzo (procedura di gennaio); 

richiamato il proprio precedente decreto n. 1, del 09 gennaio 2025, concernente l’approvazione e 
l’emanazione dell’avviso per la procedura di valutazione dei professori e dei ricercatori universitari a 
tempo indeterminato dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, che hanno 



maturato, entro il 31 dicembre 2024, il diritto alla progressione economica per classi, ai sensi dell’articolo 
6, comma 14, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 8, del 14 febbraio 2025, con la quale sono stati 
designati i membri della Commissione di valutazione, di seguito elencati: 

- Prof. Roberto Calvo, Professore ordinario dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la 
Vallée d’Aoste; 

- Prof.ssa Luisa Giacoma, Professoressa associata dell’Università della Valle d’Aosta – Université 
de la Vallée d’Aoste; 

- Prof.ssa Anna Maria Pioletti, Professoressa associata dell’Università della Valle d’Aosta – 
Université de la Vallée d’Aoste; 

preso atto della disponibilità dei componenti individuati a far parte della Commissione di valutazione, di 
cui all’oggetto; 

verificata l’assenza di situazioni di incompatibilità con i docenti soggetti a valutazione nel corso dell’anno 
2025; 

dato atto che ai componenti della Commissione non è corrisposto alcun compenso;  

preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 

DECRETA 

 

1. Di nominare, per l’anno 2025, la Commissione giudicatrice relativa alla procedura di valutazione 

dei professori e dei ricercatori universitari, a tempo indeterminato, dell’Università della Valle 

d’Aosta, che hanno maturato il diritto alla progressione economica per classi, ai sensi dell’articolo 

6, comma 14, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, composta nel modo seguente: 

- Prof. Roberto Calvo, Professore ordinario dell’Università della Valle d’Aosta – Université 
de la Vallée d’Aoste; 

- Prof.ssa Luisa Giacoma, Professoressa associata dell’Università della Valle d’Aosta – 
Université de la Vallée d’Aoste; 

- Prof.ssa Anna Maria Pioletti, Professoressa associata dell’Università della Valle d’Aosta – 
Université de la Vallée d’Aoste. 

2. Di dare atto che la Commissione è nominata annualmente e conclude i lavori entro il 30 settembre 
(procedura di luglio) e il 31 marzo (procedura di gennaio). 
 

3. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

 

4. Di dare atto che il presente Decreto è pubblicato all’Albo online per la durata di 60 giorni e nel 

sito istituzionale di Ateneo, nonché trasmesso ai competenti Uffici della Direzione generale. 

 

5. Di dare atto che avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 

60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

LA RETTRICE  

Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente 


		2025-02-21T10:35:32+0100
	IT
	Severino Avallone


		2025-02-21T14:27:05+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-02-21T15:04:12+0100
	IT
	Francesca Randazzo




